
DETERMINAZIONE N. 186 DEL 15/06/2023 

OGGETTO: DGR 1565/2022 - INTERVENTI AFFERENTI AL FONDO STATALE PER LE 
POLITICHE DELLA FAMIGLIA 2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIE PER 
L'ACCESSO AI CONTRIBUTI E LIQUIDAZIONE DEI BENEFICIARI
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE la Regione Marche con DGR 1565/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione di criteri e modalità di utilizzo del Fondo Statale per le politiche della famiglia 
2022, di cui all’Intesa sancita in sede di Conferenza Unificata il 14/09/2022” ha stanziato le 
risorse per gli interventi a favore delle famiglie;

PRESO ATTO della Deliberazione n. 3 del 02/02/2023 del Comitato dei Sindaci dell’Ambito 
Territoriale Sociale IX avente ad oggetto “Approvazione degli interventi afferenti al Fondo 
Statale per le Politiche della Famiglia 2022 – DGR 1565/2022” con la quale venivano 
approvati gli interventi da attuare relativamente alle aree di intervento indicate dalla DGR 
1565/2022;

TENUTO CONTO della Determinazione n. 98 del 30/03/2023 avente ad oggetto “DGR 
1565/2022 – Interventi afferenti al Fondo Statale per le Politiche della Famiglia 2022 – 
Approvazione delle graduatorie per l’accesso ai contributi”;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 12 del 06/04/2023 del Comitato dei Sindaci dell’Ambito 
Territoriale Sociale IX avente ad oggetto “approvazione degli interventi afferenti al Fondo 
Statale per le Politiche della Famiglia 2022 - DGR 1565/2022” con la quale sono state 
approvate le modifiche ai due bandi precedentemente approvati, congiuntamente ad un 
ulteriore intervento che vengono di seguito riportati:

- Modifica all’intervento relativo ai contributi economici per garantire solidarietà alle 
ragazze madri, in situazione di difficoltà ampliando la fascia di età dei minori 
passando da 0-6 anni a 0-13 anni per poter accedere al contributo;

- Modifica all’intervento per il sostegno abitativo per genitori separati per il 
superamento di situazioni di disagio economico ampliando gli anni in cui è avvenuta 
la sentenza di separazione o sentenza di affidamento dei minori del Tribunale 
Ordinario passando dagli anni 2019 – 2022, agli anni 2017 – 2022 per poter accedere 
al contributo;

- Approvazione dell’intervento volto al sostegno economico a nuclei familiari, con figli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



minori, già in carico ai servizi.

PRESO ATTO che:

- L’avviso per la presentazione delle domande è stato pubblicato in data 17/04/2023 
con scadenza fissata per il 19/05/2023 alle ore 13:00;

- Alla data di scadenza i singoli Comuni hanno provveduto ad inviare all’ASP AMBITO 
9 – U.O. Minori e Famiglia – le richieste di contributo di propria competenza;

- L’U.O. Minori e Famiglia ha stilato una graduatoria unica – effettuata sulla base 
dell’importo ISEE – per tutti i Comuni dell’ATS IX per le seguenti aree di intervento:
1. Contributo economico per garantire solidarietà alle ragazze madri in situazione di 

difficoltà;
2. Sostegno abitativo per genitori separati;
3. Sostegno economico a nuclei familiari, con figli minori, già in carico ai servizi

di cui agli allegati;

PRESO ATTO altresì che l’ASP AMBITO 9 ha voluto utilizzare parte del fondo a disposizione 
dell’ATS IX, come previsto dalla DGR 1565/2022, per la riattivazione del servizio di 
mediazione familiare - servizio innovativo e sperimentale in favore delle coppie in crisi 
coniugale, in vista o a seguito di separazioni, divorzi – per un importo di € 8.692,03;

DATO ATTO che il finanziamento suddetto per l’attivazione del servizio di mediazione 
familiare risulta eccedente rispetto al bisogno, si trasferisce parte del finanziamento ad esso 
destinato, per un importo di € 8.452,03 all’intervento “sostegno economico a nuclei familiari, 
con figli minori, già in carico ai servizi”;

TENUTO CONTO dell’esito dell’istruttoria effettuata dall’U.O. Minori e Famiglia per 
l’ammissione delle richieste al contributo di cui all’oggetto;

PRESO ATTO delle graduatorie di cui in allegato, e che tutti i documenti dei cittadini dei vari 
Comuni, utili alla stesura delle graduatorie rimangono agli atti dell’U.O. Minori e Famiglia 
dell’ASP AMBITO 9;

RICHIAMATO: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di approvare i seguenti allegati al presente atto, che vanno a costituirne parte 
integrante e sostanziale:

 Allegato A “Graduatoria unica per tutti i Comuni – Contributo economico per 
solidarietà alle ragazze madri in situazione di difficoltà – Elenco domande 
ammesse e elenco domande escluse”;

 Allegato B “Graduatoria unica per tutti i Comuni – Sostegno abitativo per 
genitori separati – Elenco domande ammesse e elenco domande escluse”;

 Allegato C “Graduatoria unica per tutti i Comuni – Sostegno economico per 
nuclei familiari, con figli minori, già in carico ai sevizi – Elenco domande 
ammesse e elenco domande escluse”;

- Di approvare l’utilizzo delle economie residue per il servizio di mediazione per 
consentire lo scorrimento delle graduatorie in cui erano presenti soggetti utilmente 
collocati ma non beneficiari del contributo economico;  

- Di dare atto che i succitati allegati saranno pubblicati sul sito dell’ASP AMBITO 9 e 
sui siti istituzionali dei singoli Comuni interessati;

- Di trasmettere il presente atto all’U.O. Contabilità dell’ASP AMBITO 9 per la 
liquidazione dei contributi ai beneficiari; 

- Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Silvia Tomassoni, 
Responsabile U.O.C. Minori e Famiglia; 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 210 e oggetto:
 DGR 1565/2022 - INTERVENTI AFFERENTI AL FONDO STATALE PER LE POLITICHE 
DELLA FAMIGLIA 2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIE PER L'ACCESSO AI 
CONTRIBUTI E LIQUIDAZIONE DEI BENEFICIARI

Data 14/06/2023  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



N. COGNOME NOME COMUNE CODICE FISCALE FINANZIATE IMPORTO CONTRIBUTO
1 M. P. J. JESI …...0E52Z505R SI 500,00 €                               
2 E. F. CUPRAMONTANA …...94B48Z335Y SI 500,00 €                               
3 B. I. JESI …...86S51Z318W SI 500,00 €                               

N. COGNOME NOME COMUNE CODICE FISCALE MOTIVO ESCLUSIONE

1 C. M. BELVEDERE OSTRENSE …...81L48E388R

Non rientra tra la 
fattispecie prevista da 
bando

CONTRIBUTO AI SENSI DELLA DGR 1565/2022 - ALLEGATO A
GRADUATORIA UNICA "contributo economico solidarietà ragazze madri in difficoltà" 

ELENCO DOMANDE AMMESSE 

ELENCO DOMANDE ESCLUSE                                                                                                                                                               

 CONTRIBUTI AI SENSI DELLA DGR 1565/2022 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



N. COGNOME NOME COMUNE CODICE FISCALE FINANZIATE IMPORTO CONTRIBUTO
1 L. L. MAIOLATI SPONTINI …...70M15E388T SI 900,00 €                          
2 C. E. JESI …...88H64E388L SI 900,00 €                          
3 L. D. MAIOLATI SPONTINI …...84R60Z222I SI 900,00 €                          
4 S. D. JESI …...80S67D211C SI 900,00 €                          
5 B. M. JESI …...81M41E388R SI 900,00 €                          
6 S. A. CASTELBELLINO …...85H41Z100Z SI 900,00 €                          

N. COGNOME NOME COMUNE CODICE FISCALE MOTIVO ESCLUSIONE
1 D.B. G. JESI …...DMNGSL87T68Z505C Difformità ISEE

CONTRIBUTI AI SENSI DELLA DGR 1565/2022 - ALLEGATO B
GRADUATORIA UNICA "sostegno abitativo per genitori separati" 

ELENCO DOMANDE AMMESSE 

ELENCO DOMANDE ESCLUSE                                                                                                                                                               

 CONTRIBUTI AI SENSI DELLA DGR 1565/2022 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



N. COGNOME NOME COMUNE CODICE FISCALE FINANZIATE IMPORTO CONTRIBUTO
1 A. A. S. JESI …...84H41Z249E SI 400,00 €                         
2 E. H. N. JESI …...96H43Z330A SI 400,00 €                         
3 M. P. I. JESI …...85E41Z505L SI 400,00 €                         
4 M. V. JESI …...2M54Z100N SI 400,00 €                         
5 F. M. JESI …...84R58E388F SI 400,00 €                         
6 S. M. JESI …...4R70G377H SI 400,00 €                         
7 C. S. JESI …...2C69H501N SI 400,00 €                         
8 T. P. CASTELPLANIO …...67L50C704H SI 400,00 €                         
9 O. M. CUPRAMONTANA …...71T69Z313J SI 400,00 €                         
10 P. M. C. FILOTTRANO …...82L50E388Y SI 400,00 €                         
11 V. C. D. S. J. A. S. FILOTTRANO …...84E51Z611V SI 400,00 €                         
12 B. J. MERGO …...80D45Z222Z SI 400,00 €                         
13 A. H. CASTELBELLINO …...78S59Z352R SI 400,00 €                         
14 B. H. JESI …...80L65Z301Q SI 400,00 €                         
15 A. D. N. CUPRAMONTANA …...82T67Z313J SI 400,00 €                         
16 F. I. FILOTTRANO …...85H41Z140T SI 400,00 €                         
17 N. B. R. O. JESI …...84S11Z505V SI 400,00 €                         
18 M. O. JESI …...84A65Z335W SI 400,00 €                         
19 H. N. M. JESI …...78R70Z224V SI 400,00 €                         
20 S. G. JESI …...90A64E388Y SI 400,00 €                         
21 S. J. FILOTTRANO …...89L27Z153X SI 400,00 €                         
22 M. D. N. JESI …...0A51E388E SI 400,00 €                         
23 M. I. FILOTTRANO …...55B11Z236H SI 400,00 €                         
24 K. T. FILOTTRANO …...76A62Z352U SI 400,00 €                         
25 A. M. N. JESI …...6T67E532K SI 400,00 €                         
26 T. S. Monsano …...79C06L063L SI 400,00 €                         
27 F. M. JESI …...83L55Z330K SI 400,00 €                         
28 C. D. JESI …...6D47E388I SI 400,00 €                         
29 G. M. FILOTTRANO …...78R28H876A SI 400,00 €                         
30 A. J. JESI …...4A46G920L SI 400,00 €                         
31 G. L. I. FILOTTRANO …...95H49Z604J SI 400,00 €                         
32 T. M. FILOTTRANO …...75M61Z129W SI 400,00 €                         
33 M. P. SANTA MARIA NUOVA …...77M51A271B SI 400,00 €                         
34 F. M. D. STAFFOLO …...86L61Z343G SI 400,00 €                         
35 E. F. H. JESI …...58S07Z352T SI 400,00 €                         
36 G. I. JESI …...76P48E388P SI 400,00 €                         
37 M. R. CUPRAMONTANA …...78A53E388B SI 400,00 €                         
38 T. M. CUPRAMONTANA …...72D69Z312M SI 400,00 €                         
39 O. D. C. Y. A. FILOTTRANO …...84S58Z505Z SI 400,00 €                         
40 A. A. MONTE ROBERTO …...73P62Z352H SI 400,00 €                         
41 S. S. S. S. FILOTTRANO …...79C15Z336A SI 400,00 €                         
42 G. S. CASTELBELLINO …...80M52Z343C SI 400,00 €                         
43 c. F. FILOTTRANO …...73A43Z330J SI 400,00 €                         
44 S. P. JESI …...8M56A271P SI 400,00 €                         
45 A. G. V. JESI …...3H60C351Z SI 400,00 €                         
46 M. A. CASTELBELLINO …...78M63Z330L SI 400,00 €                         
47 D. A. MAIOLATI SPONTINI …...84B65Z129D SI 400,00 €                         
48 G. E. JESI …...75L58Z100Y SI 400,00 €                         
49 B. K. FILOTTRANO …...72T48Z330T SI 400,00 €                         
50 R. A. JESI …...72A01Z330J SI 400,00 €                         
51 P. G. MERGO …...72H19E388I SI 400,00 €                         
52 B. A. S. MERGO …...A71E1Z352F SI 400,00 €                         
53 O. B. JESI …...9B55Z335Y SI 400,00 €                         
54 F. A. JESI …...8C48Z330W SI 400,00 €                         
55 F. H. JESI …...84D54Z330T SI 400,00 €                         
56 C. A. FILOTTRANO …...81M50E690M SI 400,00 €                         
57 C. D. JESI …...67A50E388T SI 400,00 €                         
58 C. V. FILOTTRANO …...70P47E388A SI 400,00 €                         
59 S. P. FILOTTRANO …...66T70F205D SI 400,00 €                         
60 L. S. JESI …...79P47F870C SI 400,00 €                         
61 O. E. JESI …...90E60Z335M SI 400,00 €                         
62 A. A. FILOTTRANO …...71S46F839W SI 400,00 €                         
63 M. F. I. JESI …...7C02Z249Z SI 400,00 €                         
64 J. O. F. MONTECAROTTO …...74R05Z335W SI 400,00 €                         

CONTRIBUTI AI SENSI DELLA DGR 1565/2022 - ALLEGATO C
GRADUATORIA UNICA COMUNI ATS IX "sostegno economico nuclei, con figli minori, in carico ai servizi" 

ELENCO DOMANDE AMMESSE 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



65 P. A. JESI …...68R07E388S SI 400,00 €                         
66 P. S. FILOTTRANO …...70P47E388A SI 400,00 €                         
67 B. F. FILOTTRANO …...73C69A271H SI 400,00 €                         
68 I. A. FILOTTRANO …...89M17Z236K SI 400,00 €                         
69 A. M. JESI …...5L05Z249E SI 400,00 €                         
70 C. I. JESI …...80H48C615T SI 400,00 €                         
71 C. I. MAIOLATI SPONTINI …...71C70C615F SI 400,00 €                         
72 S. S. FILOTTRANO …...74T48G157S SI 400,00 €                         
73 S. H. Maiolati Spontini …...95D62Z352S SI 400,00 €                         
74 D. L. A. Y. JESI …...85R41Z505Y SI 400,00 €                         
75 R. M. Monsano …...86P65E388P SI 400,00 €                         
76 C. A. FILOTTRANO …...71R27Z330W SI 400,00 €                         
77 C. C. C. E. FILOTTRANO …...88M45Z611H SI 400,00 €                         
78 K. S. JESI …...80P64Z352D NO 400,00 €                         
79 P. E. A. JESI …...87C49Z602Q NO 400,00 €                         
80 A. K. FILOTTRANO …...72M53Z330T NO 400,00 €                         
81 M. G. MERGO …...79C01Z249C NO 400,00 €                         
82 P. T. CASTELPLANIO …...79H61E388Q NO 400,00 €                         
83 M. O. D. V. J. CASTELPLANIO …...80D63Z505F NO 400,00 €                         
84 T. G. MAIOLATI SPONTINI …...95L61E388P NO 400,00 €                         
85 M. C. E. CUPRAMONTANA …...75H13F704Y NO 400,00 €                         
86 M. R. FILOTTRANO …...93L71A345P NO 400,00 €                         
87 A. A. FILOTTRANO …...70T24Z330T NO 400,00 €                         
88 M. N. Morro d'Alba …...79T70Z258B NO 400,00 €                         
89 T. S. JESI …...70P68E388S NO 400,00 €                         
90 F. F. FILOTTRANO …...74B61D597H NO 400,00 €                         
91 C. C. FILOTTRANO …...88C63E388X NO 400,00 €                         
92 M. M. FILOTTRANO …...79M43E783T NO 400,00 €                         
93 L. A. FILOTTRANO …...77M08E388F NO 400,00 €                         
94 S. Z. FILOTTRANO …...83L55Z148J NO 400,00 €                         
95 L. I. FILOTTRANO …...56L15D597O NO 400,00 €                         
96 M. M. CUPRAMONTANA …...58R10Z312Q NO 400,00 €                         
97 I. R. JESI …...6R46D122R NO 400,00 €                         
98 E. M. MAIOLATI SPONTINI …...88E65Z335L NO 400,00 €                         
99 B. D. JESI …...77E60F839H NO 400,00 €                         
100 S. E. STAFFOLO …...92T52D643D NO 400,00 €                         
101 M. A. G.  FILOTTRANO …...86L42C351Z NO 400,00 €                         

N. COGNOME NOME COMUNE CODICE FISCALE MOTIVO ESCLUSIONE

1 C. E. JESI …...88H64E388L
Mancanza attestazione 
presa in carico

2 R. A. JESI …...87A41Z249Q

Importo ISEE maggiore 
all'importo previsto da 
bando

3 O. W. CUPRAMONTANA …...85E31Z352D

Isee: il nr.dei componenti 
attestazione Isee non 
corrisponde ai componenti 
dello stato di famiglia  
anagrafico

ELENCO DOMANDE ESCLUSE                                                                                                                                                               

 CONTRIBUTI AI SENSI DELLA DGR 1565/2022 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


